
　立冬を過ぎ、いよいよ本格的な寒さがやってきました。皆様お風邪など召されてい
ないでしょうか？
　さて、今月のかりんデイですが、吉備西幼稚園の園児さんとの交流や杉の子会さ
んの訪問、吉備中学校の生徒さんの職場体験と子供さんたちと接する機会が多い
月でした。ご利用者の方々もとても喜ばれ、普段見ることができないすばらしい笑顔
を見せて下さいました。またこういうチャンスがあれば積極的に受け入れをしていこ
うと思っています。
　今年はインフルエンザも異例の早い流行だそうです。くれぐれもお身体ご自愛下さ
いませ。

　私たちエルム撫川は、「心もからだも安らげるアットホームな
介護サービスをお約束します。」をモットーに、業務に従事して
おります。この写真は、弊社の求人のホームページです。職員
の仕事への思いが分かるサイトです。ちなみに社長をはじめ、
様々な役割の職員が登場いたします。QRコードを読み取ってく
ださい。職員の仕事への思いが分かる必見です。弊社は2019
年12月3日より旧社名「有限会社ライフクリエイト」より「株式会
社ライフクリエイト」と社名変更することとなりました。これからも
皆様のご期待に添えるよう、一層の努力をする所存でございま
す。何卒変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げ
ます。

寒さも一段と厳しくなり、冬を感じられる季節になってまいりました。皆様、体調は
崩されてはいませんでしょうか？早くもインフルエンザが出てきていると聞きまし
た。手洗い、うがいはしっかりしていきましょう。
さて、令和元年もあと少しではありますが、１２月はクリスマスやもちつきなどイベ
ントが色々とございます。来年を気分よく迎えられるように今年最後一緒に盛り
上げて楽しく過ごしていきましょう。もちつきはサ高住初めての試みです。ご家族
の方も是非ご参加していただけたらと思います。

か

り

ん

デ

イ

デ

イ

本

館

かりん棟入居者の歌好きな方で、休日はカラオケ♪を楽しんでいます。

不定期にやっていますので、歌の好きな方はご参加お待ちしています。

カラオケ同好会

岡山プロフェッショナル・ビューティー専門学校

ボランティア活動
岡山プロフェッショナル・ビューティ専門学校の先生と生徒の方がいらっしゃいま

した。

手や足のオイルマッサージやネイル、メイクアップまで、ご希望のご利用者に施

術してくださいました。生徒さんは来年3月には卒業でエステサロンへの就職が決

まっているそうです。


